
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Funzione Programmazione Provinciale della Rete Scolastica, Pari opportunità, Politiche Giovanili n. 
3856/2024 
Determinazione n. 3158 del 16/12/2024

Oggetto: ADESIONE A PROGETTI PER LA VALORIZZAZIONE DI ISTITUTI SCOLASTICI SUPERIORI, DI 
ASSOCIAZIONI CULTURALI E DEL TERRITORIO. IMPEGNI DI SPESA
 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 18/10/2023 è stato approvato il DUP 2024/2026;

- con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 22/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 
2024/2026;

- con Decreto del Presidente n. 214 del 22/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione;

-  con  Decreto  del  Presidente  n.  9  del  30/01/2024  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  
Organizzazione (PIAO) 2024/2026;

Visto: 

- il progetto del Liceo Artistico, Musicale, Coreutico “F. Casorati” di Novara, acquisito al protocollo dell’ente n. 
32571 in data 26/11/2024, volto alla realizzazione del progetto di ascolto psicologico e di riflessione per  
contrastare la fragilità tipica dell’età adolescenziale degli studenti;

- il  progetto dell’Istituto Tecnico “Leonardo Da Vinci” di Borgomanero, acquisito al protocollo dell’ente n. 
33441 in data 5/12/2024, volto all’introduzione di un supporto educativo, in affiancamento allo sportello  
“Star bene a Scuola” per contrastare le diverse forme di disagio emerse;

-  il  progetto  dell’Associazione  “Ri-nascita”  di  Novara,  acquisito  al  protocollo  dell’ente  n.32590  in  data  
26/11/2024, volto alla realizzazione di iniziative strutturate di valorizzazione e fruizione del “Museo di Storia 
Naturale Faraggiana Ferrandi”, da parte di tutte le persone con disabilità, anche di tipo cognitivo, e per una 
lunga durata nel tempo;

Visto  il  Decreto del  Presidente  n.  167 del  12 dicembre 2024  con il  quale è stata approvata la 
compartecipazione ai progetti sopra indicati mediante l’erogazione di un contributo di  640,00 al Liceo€  
Artistico, Musicale, Coreutico “F. Casorati” di Novara, di  3.696,00 all’Istituto Tecnico “Leonardo Da Vinci” di€  
Borgomanero e di  1.220,00 all’Associazione “Ri-nascita” di Novara;€

Ritenuto pertanto necessario, in attuazione del Decreto del Presidente sopra indicato, provvedere ai 
relativi impegni di spesa;

Visto il Regolamento per la concessione di contributi e altri vantaggi economici a soggetti pubblici e 
privati, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 30 maggio 2024 e verificato che il 

Determinazione n. 3158 del 16/12/2024 - pag. 1/3



progetto risulta coerente con le finalità di questa Provincia, considerata altresì la qualità delle iniziative e  
l’esperienza dei soggetti proponenti nonché la sostenibilità finanziaria delle stesse;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;

Visto  il  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 
3/2013;

DETERMINA

• di impegnare, in attuazione del Decreto del Presidente n. 167 del 12 dicembre 2024 e per le motivazioni 
indicate in premessa, l’importo di  640,00 a favore del Liceo Artistico, Musicale, Coreutico “F. Casorati”€  
di  Novara,  di   3.696,00 a favore dell’Istituto  Tecnico “Leonardo Da Vinci”  di  Borgomanero e di  € € 
1.220,00 a favore dell’Associazione “Ri-nascita” di Novara, un contributo a titolo di compartecipazione 
alla realizzazione di progetti di valorizzazione di Istituti Scolastici Superiori, di Associazioni Culturali e del  
Territorio, per un importo complessivo di  5.556,00;€

• di dare atto che gli importi sopra indicati saranno corrisposti al Liceo Artistico, Musicale, Coreutico “F.  
Casorati” di Novara e all’Istituto Tecnico “Leonardo Da Vinci” di Borgomanero previa presentazione di 
idonea  rendicontazione  e  relazione  illustrativa  ed  all’Associazione  “Ri-nascita”  di  Novara  previa 
presentazione di idonea rendicontazione, relazione illustrativa e di regolare fattura;

• di dare atto che è stato acquisito idoneo CIG in relazione ai servizi resi dall’Associazione “Ri-nascita”,  e 
precisamente B4CE48F7D2;

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che la spesa di  5.556,00 € viene impegnata come segue:

capitolo missione programma titolo Macro-
aggregato

piano 
dei conti

Anno 
compe-
tenza

importo

2238

2238

1247006

04

04

04

06

06

06

1

1

1

04

04

03

U.1.04.01.01.002

U.1.04.01.01.002

U.1.03.02.11.999

2024

2024

2024

 640,00€

 3.696,00€

 1.220,00€

Totale  5.556,00€

del bilancio 2024 che presenta la necessaria disponibilità, imputandola come da cronoprogramma 
sotto riportato

Impegno n. Anno d'imputazione 
dell'impegno

Anno di pagamento 
delle somme

Da assumere Anno 2024 per  640,00€ Anno 2025 per  640,00€

Da assumere Anno 2024 per  3.696,00€ Anno 2025 per  3.696,00€

Da assumere Anno 2024 per  1.220,00€ Anno 2025 per  1.220,00€

Determ. n. 3158 del 16/12/2024 - pag. 2/3



Impegno n. Anno d'imputazione 
dell'impegno

Anno di pagamento 
delle somme

Totale          5.556,00€  5.556,00€

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;

• di  dare  atto  che  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  avverrà  in  data 
concomitante all'apposizione del visto di regolarità contabile. 

IL DIRIGENTE 
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

Determ. n. 3158 del 16/12/2024 - pag. 3/3


